¹⁵ Καὶ δὴ τὸ πεφυκὸς αἰσθάνεσθαι παρ' αὐτὸν, εἰ ἥκει αὐτῷ, τὸ Α ἀγαθὸν γιγνώσκειν, καὶ λέγειν ἔχειν. Τί οὖν εἰ ἡπάτηται; δεῖ ἄρα

1. ἀλλὰ τῷ] Codd. Vat. Marc. A.C. et Mon. C. ἀλλὰ τῷ. Quos sequimur.
2. καὶ αὐτὸν] Codd. excepto Darm. omnes καὶ αὐτὸν: unde recepi articulum.
3. εἶναι τῷ] Cod. Ciz. omittit εἶναι. Mox marg. Ed. ἢ ἀνάβασις.
4. ἔξισται τῷ] Ita Codd. excepto Darm. omnes. Itic cum Ed. οὐ pro τῷ. Vat. pergit αναλόγου. In Marc. C. scrip-

tum est ἔξισται.

5. ἵπτεσθαι] Cod. Vat. ἵπτεσθαι.

7. καὶ τοῖς] Codd. Ciz. et Vat. omit-tunt καὶ.

8. ἀσπάσαιτο] Codd. Marce. Mon. C. et Vat. ἀσπάσαιτο. Posterior τῷδε pro τῷ

δι. Tum Marc. A. σώματι ψυχὴν.

9. ψυχὴ δὲ] Codd. Marce. Mon. C. ψυχὴ δὲ. Quibus obsequor.

10. καὶ τούτων] Cod. Vat. omittit καὶ.

11. τι εἰς] Cod. Vat. omittit τι.

15. ἢ ἥδη] Codd. Marce. Ciz. Med. B. Mon. C. ut marg. Ed. τι ἥδη. Darm. Marc. B. Med. A. et Vat. τι ἥδη. Et hos sequimur.

16. δεῖ ἀρετή—ἡπάτηται] Desunt hæc in Cod. Ciz.

investigabat, sed bonum duntaxat humanum: quod quidem omnino et alterius est, et ipsum est pariter alterum, eum ipsum sit deficiens, ac forte compositum. Quam ob rem, quod solitarium est atque solum, nullum habere judicat bonum, sed alia quadam conditione excellentiorique ratione ipsum existere bonum. Necessarium est igitur, bonum ipsum expetendum esse, non tamen, quia sit appetendum, idcirco fieri bonum: sed potius, quia sit bonum, ideo appetibile fieri. An igitur ultimo quidem in ordine rerum, quod praeedit, est bonum, semperque ascensus ejusmodi facit, ut, quod superior est, sequenti deinceps adsit ut bonum, si modo ascensus a proportione analogiæ musquam discedat, sed semper in majora procedat. Sed gradum denique sistet in eo, quod est supremum, ultra quod nihil reliquum est, quod superior accipi possit: idque primum est ac vera bonum, et bonum præcipue maximum, cæterisque causa bonitatis. Materiae igitur bonum est ipsa forma. Si enim sensum materia nanciscatur, adventu formæ procul dubio gratulabitur. Corpori vero bonum est anima: nam absque ani-

ma neque esset, neque etiam servaretur: at animæ bonum virtus: iamque etiam superioris, intellectus: intellectui denique bonum est illa, quam naturam primam appellare solemus. Existimandum est praeterea, horum qualibet aliquid in ea facere, quorum sunt et bona. Hæc quidem adhibere ordinem et ornatum: illa vero jam vitam: alia sapientiam beneque vivendi dotem: intellectui denique bonum ipsum largiri munus, quod dicimus in intellectum inde venire, ac bonum evadere, quoniam est actus ex illo. Et quoniam etiam nunc, quod lumen appellatur, inde in hunc infunditur: quod sane quid sit, in sequentibus disseremus.